[image: Герб Мордовии]

Администрация Старочамзинского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Старое Чамзино
от 05 июля 2023 года                                                                  №  39

О вынесении на публичные слушания проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки  Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

     Руководствуясь Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании   Порядка организации и проведения публичных слушаний,  утвержденного решением Совета депутатов  Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района РМ от 13.08.2021 г №51 администрация Старочамзинского сельского поселения постановляет:

1.Назначить публичные слушания по проекту генерального плана и проекту правил землепользования и застройки Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.
2. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект генерального плана и проект правил землепользования и застройки Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия (приложение 1).
3. Определить, что дата, место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).
4. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение 3).
5. Предложения по проекту генерального плана и проекту правил землепользования и застройки Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия принимаются рабочей группой до 02 августа 2023 г., в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по вышеуказанным проектам (приложение 4) по адресу: с.Старое Чамзино, ул. Западная, д. 27.А (тел.2-33-48) с 8 ч.30 мин. до 16 ч 45 мин., кроме субботы и воскресенья.
6. Обсуждение проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Старочамзинского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района                     Н.В.Зайкина

   Приложение 4
                                                                                к Постановлению  Администрации Старочамзинского
                                                             сельского поселения
 Большеигнатовского муниципального района
Республики  Мордовия
от 05 июля 2023 г №39

Форма внесения предложений по проекту   генерального плана и проекта правил землепользования и застройки Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
	№ п/п
	Глава, статья, часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки

Кем внесена поправка

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

    Приложение 2
  к Постановлению Администрации
 Старочамзинского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия
от 05 июля 2023 г №39

График проведения публичных слушаний
по проекту   генерального плана и проекта правил землепользования и застройки Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1.
	 02.08.2023 год,
Село Старое Чамзино.

  11-00 час.

Здание Администрации Старочамзинского сельского поселения,
ул.Западная, д.№27А

	2
	02.08.2023 год,
Село Спасское.
	12-00 час

Здание  СП Спасского Дома культуры, ул.Советская,д.3

	3
	02.08.2023 год,
Село Атяшево.
	14-00 час
	здание Атяшевского  сельского клуба Старочамзинского сельского поселения. ул.Центральная, д. 10

	4
	02.08.2023 год,
Село Аржадеево.
	16-00 час
	[bookmark: _GoBack] Здание Аржадеевского сельского клуба Старочамзинского сельского поселения. ул.Центральная, д. 7

	5
	02.08.2023 год,
Село Моревка.
	15-00 час
	Около до №28  ул. Садовая

	6
	02.08.2023 год,
Поселок Коммунар.
	10-00 час
	Около дома №10 ул.Лесная

Приложение №3

К Постановлению Администрации
 Старочамзинского сельского поселения
Большеиигнатовского муниципального района
Республики Мордовия
 от 05.07.2023 г №39

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний
по проекту   генерального плана и проекта правил землепользования и застройки Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

1) Зайкина Наталия Владимировна - Глава Старочамзинского сельского поселения  – руководитель группы
2) Левщанова Галина Петровна – заместитель главы сельского поселения – член группы;
3) Дорофеева Надежда Николаевна - учитель  , структурное подразделение Старочамзинская ООШ МБОУ «Большеигнатовская СОШ», депутат Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения избирательного округа №1 – член группы.

image1.png